



## OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W ELBLĄGU

District Chamber of Nurses and Midwives

**APEL NR 3**  
**XXVIII OKRĘGOWEGO ZJAZDU**  
**PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W ELBLĄGU**  
**z dnia 9 marca 2019 r.**

**w sprawie:**

podjęcia wszelkich możliwych działań przyspieszających wykonanie postanowień zawartych w Porozumieniu z dnia 9 lipca 2018 r. i zmierzających do ich pełnej realizacji

**skierowany do:**

Przewodniczącej Zarządu Krajowego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych,  
Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych,  
Ministra Zdrowia,  
Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia.

Delegaci XXVIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu apelują o podjęcie wszelkich działań przyspieszających wykonanie postanowień zawartych w Porozumieniu z dnia 9 lipca 2018 r. i zmierzających do ich pełnej realizacji

### UZASADNIENIE

Zawarte w Porozumieniu z dnia 9 lipca 2018 r. postanowienia miały gwarantować realizację wysuwanych od lat przez środowisko pielęgniarek i położnych postulatów.

Zapisy porozumienia poprzedzone były wielomiesięcznymi negocjacjami. Wybrano w drodze kompromisu rozwiązanie, które miały zaspokoić najpilniejsze potrzeby naszego środowiska z uwzględnieniem realnych możliwości realizacji złożonych obietnic. Wdrażane stopniowe zmiany zostały przyjęte z zadowoleniem i nadzieją na realizację wszystkich uzgodnień według ustalonego harmonogramu.

W chwili obecnej przedłużające się procedury powołują narastanie niepokoju i z wątpienia.

W szczególności domagamy się pilnego:

1. Wdrożenia zapisów gwarantujących prawo do 6 dni dodatkowego płatnego urlopu szkoleniowego,
2. Przyjęcia dokumentu „Strategia na rzecz rozwoju pielęgniarstwa i położnictwa w Polsce”, jako polityki Rządu RP,
3. Opracowania i wprowadzenia świadczenia odrębnego „porada pielęgniarska”,
4. Wdrożenia uregulowań dotyczących norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych w pozostałych obszarach świadczeń,



## OKRĘGOWA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNICZYCH W ELBLĄGU

District Chamber of Nurses and Midwives

5. Realizacji pozostałych ustalonych rozwiązań mających na celu poprawę sytuacji pielęgniarstwa i położnictwa w Polsce.

<p>SEKRETARZ ZJAZDU</p> <p><i>Zofia Kasprowicz</i></p> <p>Zofia Kasprowicz</p>	<p>PRZEWODNICZĄCY ZJAZDU</p> <p><i>Justyna Tomkiewicz</i></p> <p>Justyna Tomkiewicz</p>
--	---